
Tabla F25. Usos principales que se le da a Internet
¿Y cuáles son los principales usos que le da?

Buscar información Realizar gestiones Comprar algún 
o documentación bancarias producto o servicio

% (n) % (n) % (n)

Total 90,8 (1.644) 42,6 (771) 40,5 (733)

Ideología

Izquierda 1-2 94,6 (176) 49,5 (92) 48,4 (90)

3-4 91,2 (485) 47,6 (253) 42,7 (227)

5 91,0 (324) 39,0 (139) 40,2 (143)

6 87,0 (140) 52,2 (84) 43,5 (70)

7-8 94,5 (154) 43,6 (71) 42,9 (70)

Derecha 9-10 80,6 (29) 27,8 (10) 33,3 (12)

N.S. 86,3 (145) 27,4 (46) 31,5 (53)

N.C. 91,4 (191) 36,4 (76) 32,5 (68)

Recuerdo de voto

PP 90,5 (229) 40,3 (102) 34,0 (86)

PSOE 86,7 (235) 38,7 (105) 38,4 (104)

Unidos Podemos 94,7 (195) 53,9 (111) 51,0 (105)

Ciudadanos 94,9 (168) 58,2 (103) 59,3 (105)

Otros partidos 93,8 (227) 51,7 (125) 43,8 (106)

No tenía edad 82,6 (19) 4,3 (1) 43,5 (10)

En blanco 87,5 (21) 45,8 (11) 45,8 (11)

No votó 89,3 (275) 33,4 (103) 35,7 (110)

No recuerda 88,2 (30) 41,2 (14) 47,1 (16)

N.C. 89,7 (245) 35,2 (96) 29,3 (80)

Religión

Creyente practicante 83,6 (102) 33,6 (41) 28,7 (35)

Creyente no practicante 89,8 (920) 37,6 (385) 37,3 (382)

Ateo/a, no creyente 93,9 (559) 51,3 (305) 48,1 (286)

N.C. 91,3 (63) 58,0 (40) 43,5 (30)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 86,8 (315) 36,6 (133) 38,8 (141)

Ciudad mediana 90,9 (662) 40,5 (295) 41,9 (305)

Ciudad grande 91,5 (482) 42,5 (224) 37,8 (199)

Gran núcleo urbano 95,9 (185) 61,7 (119) 45,6 (88)

Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2017, estudio 3.168.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden solo quienes han utilizado Internet en los últimos tres meses. Pregunta multirrespuesta,
se recogen todas las respuestas. Para una mejor lectura de los resultados, se muestran solo algunos ítems representativos de los distintos
usos de Internet.
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